ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Г. грозный
№ Ш

О внесении изменений в постановление Правительства
Чеченской Республики от 6 июня 2017 года № 147

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики
от 6 июня 2017 года №  147 «Об утверждении Порядка заключения гражданами
договора купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд на
территории Чеченской Республики» (в редакции постановления Правительства
Чеченской Республики от 24 июля 2020 года №  174) (далее -  Постановление)
изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Контроль за  выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики, осуществляющего
полномочия по координации деятельности исполнительного органа Чеченской
Республики в сфере природопользования и экологической безопасности.».

2. Внести в Порядок заключения гражданами договора купли-продажи
лесных насаждений для собственных нужд на территории Чеченской
Республики, утвержденный Постановлением, следующие изменения:

а) абзац второй пункта 13 изложить в следующей редакции:
«Типовой договор купли-продажи лесных насаждений утвержден приказом

Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 27 июля
2020 года №  488 «Об утверждении типового договора купли-продажи лесных
насаждений».»;

б) пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17. Договор дает право гражданину на заготовку древесины и ее вывоз

после определе1шя характеристик заготовленной древесины в порядке, установленном
Правилами определения характеристик древесины и учета древесины,
утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 30 ноября
2021 года №  2128 «О  порядке определения характеристик древесины и учета
древесины».».

3. Насто.
после дня ег

Председат!

новление вступает в силу по истечении десяти дней
опубликования.

М.Х. Даудов